
 

1 
 

  
 

 
 

All’Albo On Line – Amm.Trasparente  
Sez. provvedimenti amministrativi 

 
Agli atti del fascicolo di cui al  

D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 

 
Oggetto: Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020, di cui al D.D.G. n. 
1077 del 26 novembre 2020 
Determina di LIQUIDAZIONE prog. POR Sicilia FESR 2014-2020- Az.10.08.01  - CUP: G79J21010250002 - Id. Caronte: SI_1_28074 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI tutti gli atti di natura amministrativo-contabili riferiti al progetto in questione che fanno parte della presente determina 
anche se non materialmente allegati, ed in particolare: 

1. il DDG n. 2291 del 19/10/2021 con la quale il dipartimento Istruzione ha ammesso a finanziamento gli interventi di cui 
all’avviso DDG 1077 del 26/11/20 ed integrato dal DDG 119 del 16/02/21a carico dell’OT.10 del PO FESR Azione 10.8.1 sul 
capitolo 772428, in favore di questa Istituzione Scolastica per tot. € 21.668,97; 

2. l’atto di accettazione del finanziamento (allegato 2 all’avviso) e l’atto di adesione alle condizioni in esso previste come da 
manuale di attuazione del P.O. FESR, firmato in digitale in data 28/10/2021 e contestualmente accettate le condizioni di 
cui all’art.3 del DDG 2066 del 23/09/2021; 

3. il Decreto del D.S. di Variazione al P.A. n. 1735 del 30/11/2021 con cui si è disposto l’accertamento delle somme ammesse 
a finanziamento per l’importo complessivo di € 21.668,97 (omnicompresivo di IVA, ONERI e spese Generali, ecc.) e 
l’istituzione del progetto/aggregato voce di spesa A03/19 PO FESR 2014-2020- Az.10.08.01;   

4. la Reversale di incasso n. 42 del 30/12/2021 con la quale sono state introitate le somme pari a € 17.335,18, corrispondenti 
all’80% dell’importo totale ammesso a finanziamento; 

 
VISTI gli impegni contabili assunti da questa istituzione scolastica ai sensi dell’art.15 del D.I.129/18 e art.15 del D.A. 7753 del 
28/12/18, ed in particolare: 

a) impegno di € 19.150,00 comprensivo di IVA al 22% (imponibile pari a € 15.696,72 e IVA al 22% pari a € 3.453,28) assunto a 
seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata con stipula trattativa diretta MEPA n. 2106013 del 03/05/2022 prot. 
n. 7101 del 03/05/2022 per la fornitura di attrezzature informatiche a favore della ditta WEISS di Manuela Maria Ilona 
P.I.05305050824; 

b) impegno di € 130,00 IVA esente assunto a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata con Buono Ordine n. 69 
prot. n. 8481 del 30/05/2022 per la fornitura di materiale pubblicitario a favore della ditta La Barbera Giancarlo P.I. 
06013170821; 

c) impegno di € 418,01 lordo stato assunto a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata con lettera di incarico 
prot. n. 7598 dell’ 11/05/2022 per la prestazione di attività di collaudatore a favore del prof. Luigi Sganga; 

d) impegno di € 542,90 lordo stato assunto a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata con lettera di incarico 
prot. n. 6195 del 12/04/2022 per la prestazione di attività di RUP a favore del Dirigente Scolastico prof. Domenico Di 
Rosa; 

e) impegno di € 540,10 lordo stato assunto a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata con lettera di incarico 
prot. n. 2360 del 25/02/2021 per la prestazione di attività di REO a favore del DSGA sig.ra Norrito Francesca Paola; 
 

 
RISCONTRATO che con verbale di verifica di conformità e corretta esecuzione redatto dal prof. Luigi Sganga, incaricato quale  
collaudatore/referente verificatore giusto atto di nomina prot. n. 7598 dell’11/05/2022, in contraddittorio con il responsabile della 
ditta WEISS di Manuela Maria Ilona si è esitata positivamente la forniture inerente al contratto di cui al precedente punto a (che fa 
parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegato); 
 
ACCERTATO che il giustificativo di spesa, fattura elettronica n. 3/2022 del 30/05/2022 della ditta WEISS di Manuela Maria Ilona 
reca il codice CUP corretto, Codice CIG corretto, Codice di progetto corretto ed è presente la dicitura di annullo della spesa ed 
imputazione al PO FESR 14/20 come prescritto dall’avviso al paragrafo 4.9 secondo la seguente dicitura: “Documento contabile 





 

2 
 

finanziato a valere sul Programma Operativo Regionale Siciliana FESR 2014-2020 – ammesso per l’intero importo in regime di 
scissione dei pagamenti; 
 
CONSIDERATO che a fronte di un finanziamento totale di € 21.668,97 e degli impegni assunti si determina una economia totale di 
progetto di € 887,96 e che si rende necessario un riaccertamento delle somme per il totale rendicontato al fine di poter predisporre 
il conto consuntivo e dettagliare rendiconto delle singole attività e dei singoli progetti al C.d.I. ex.art.22 c.1 lett.d) del D.I.129/18 e 
D.A. 7753 del 28/12/18 ; 
 
RITENUTO utile provvedere con anticipo di cassa per coprire la spesa a saldo del progetto A03/19 (PO FESR 2014-2020-AZIONE 
10.8.1) secondo fondi disponibili in bilancio approvato con delibera n. 23 del 28/01/2022 sul capitolo/aggregato di spesa A03/19 
secondo la quota di: 

 A) totale IMPEGNI € 20.781,01 
 B) 1°ACCONTO € 17.335,18 
 C) anticipo su disponibilità di cassa per € 3.445,83. 

 
ACCERTATA la posizione regolare della ditta WEISS di Manuela Maria Ilona P.I.05305050824 relativa Verifica inadempimenti (ex 
Art. 48-bis DPR n. 602/73) alla data del 31/05/2022, contestuale e prossima alla liquidazione; 
 
ACCERTATA la posizione regolare della ditta WEISS di Manuela Maria Ilona P.I.05305050824  relativa alla Documentazione Unica 
di Regolarità Contributiva alla data del 31/05/2022 relativa al periodo (quadrimestre) dal 22/02/2022 al 22/06/2022; 
 
ACCERTATA la posizione regolare della ditta La Barbera Giancarlo P.I. 06013170821 relativa alla Documentazione Unica di 
Regolarità Contributiva alla data del 31/05/2022 relativa al periodo (quadrimestre) dal 17/02/2022 al 17/06/2022; 
 
PRESO atto che le economie verranno ripatite sui fondi FESR per l’80% e sul PO 14-20 Finanziamento pubblico nazionale per il 
20% e non costituiscono risorse disponibili per questa istituzione scolastica e per il quale si necessita la radiazione di residui attivi; 
 
CONSIDERATO che devono trovare luogo all’interno del SIL CARONTE tutti gli atti amministrativo-contabili inerenti il progetto, 
compreso tutti gli atti di impegno ed i giustificativi di spesa, nonché tutti i documenti di cui alla fascicolazione; 
 

DETERMINA 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le stesse qui si intendono trascritte; 
2. di approvare il verbale di verifica di conformità delle attrezzature prot. n. 8215 del 24/05/2022 ;  
3. di approvare la regolare fornitura del materiale pubblicitario come da nota di consegna del 06/06/2022; 
4. di approvare tutti i timesheet delle risorse umane impegnate nelle attività del progetto, comprovanti l’effettiva 

prestazione lavorativa, come allegati agli atti del fascicolo ed inseriti all’interno della documentazione del SIL CARONTE; 
5. di liquidare l’importo lordo (imponibile e IVA) relativa alla Fattura elettronica n. 3/22 delle ditta WEISS di Manuela Maria 

Ilona P.I.05305050824 sul conto corrente n. IT23F0200804628000010733791, corrispondente a quello indicato secondo 
dichiarazione di tracciabilità ex.l.136/10, secondo disponibilità sul capitolo/progetto A03/19 (PO FESR 2014-2020-
AZIONE 10.8.1) del P.A. E.F.2022; 

6. di liquidare l’importo lordo (solo imponibile) relativa alla Fattura elettronica n. 15/2022 del 07/06/2022 delle ditta La 
Barbera Giancarlo P.I. 06013170821 sul conto corrente n. IT73N0306234210000002159311, corrispondente a quello 
indicato secondo dichiarazione di tracciabilità ex.l.136/10; secondo disponibilità sul capitolo/progetto A03/19 (PO FESR 
2014-2020-AZIONE 10.8.1) del P.A. E.F.2022; 

7. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nell’Albo Informatico di questa Istituzione Scolastica 
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale oltre che all’albo pretorio on line; 

8. di trattare i dati contenuti nelle domande pervenute ai soli fini della gestione della presente procedura ai sensi delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e SS.MM.II 

 
 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 
         prof. Domenico Di Rosa 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
 
Quanto premesso e determinato si intende proposto e disposto ed immediatamente esecutiva per univoca competenza 
dirigenziale considerato l’atto di indirizzo del Consiglio di Istituto che ha deliberato, ai sensi dell’art.44 e 45 del D.I. 129/2018, i  



 

3 
 

 
 
criteri e limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali necessaria all’attuazione del P.T.O.F. e 
del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d’istituto assunte ai sensi dell’articolo 45. 
 
                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO (RUP) 

         prof. Domenico Di Rosa 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
 
 


		2022-06-10T14:36:46+0200
	DI ROSA DOMENICO




